

Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego odbędą się już w ten piątek!

Koło Gospodyń Wiejskich Lipowe (gm.Limanowa) zaprezentuje się w piątek 2 września 2022 r. podczas akcji „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”.

Zapraszamy w pierwszy wrześniowy piątek na rynek w Limanowej gdzie w godzinach od 9:00 do 13:00 na stoisku KGW będzie możliwość nabycia i degustacji potraw oraz produktów regionalnych wytwarzanych według receptur tradycyjnej kuchni.

Akcja „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” jest wyrazem troski o zachowanie kulinarnego dziedzictwa powiatu, kultury regionalnej i tradycyjnego rzemiosła, jak również promocją dorobku lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich.

Zapraszamy 2.09. na limanowski rynek, na rozpoczęcie nowego miesiąca z „Regionalnymi Smakami Powiatu Limanowskiego”!

Zakończenie wakacji z KGW Lipowe

3 września (sobota) Koło Gospodyń Wiejskich Lipowe zaprasza na zakończenie wakacji i podsumowanie zrealizowanego projektu „Odkryjmy Powiat Limanowski” współfinansowanego ze środków Powiatu Limanowskiego.

W sobotę od godziny 14.00 przy świetlicy w Lipowym odbędzie się impreza towarzysząca podsumowaniu projektu „Odkryjmy

Powiat Limanowski". W programie przewidziano liczne atrakcje takie jak: gry i zabawy dla dzieci, dmuchane zjeżdżalnie, czy też poczęstunek przygotowany przez Pani z Koła Gospodyń Wiejskich.

Organizatorzy zapraszają wszystkich mieszkańców Powiatu Limanowskiego!

Zakończenie Wakacji

3.09.2022 r.

godz. 14:00

Świetlica Lipowe

**Impreza towarzysząca:
Podsumowanie projektu
pn. "Odkryjmy Powiat
Limanowski"**



W programie:

- gry i zabawy dla dzieci
- dmuchana zjeżdżalnia
- granita, wata cukrowa, popcorn
- poczęstunek przygotowany przez KGW Lipowe
- muzyka

Zapraszamy wszystkich mieszkańców

Powiatu Limanowskiego!



Projekt współfinansowany
ze środków Powiatu Limanowskiego



Zawody nartorolkowe „Aktywna Mogielica Uphill III”

W sobotę 3 września odbędą się zawody nartorolkowe „Aktywna Mogielica Uphill III” dla dzieci i dorosłych. Patronat nad zawodami objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Szczegóły oraz zapisy na stronie:
<https://pifsport.com.pl/aktywna-mogielica-uphill-iii-na-nartorolkach/>

Organizatorzy zawodów informują, że w dniu 3 września 2022 r. w godzinach 10:50 – 14:00 wystąpią utrudnienia w ruchu kołowym na drodze powiatowej Słopnice – Zalesie. Na odcinku od remizy w Górnych Słopnicach do Przełęczu Słopnickiej w czasie startu zawodników ruch na drodze będzie wstrzymywany.

„AKTYWNA MOGIELICA UPHILL III”

„FISCHER ROLLERSKI CUP 2022”

Honorowy Patronat: MIECZYŚLAW URYGA - STAROSTA LIMANOWSKI



SŁOPNICE - ZALESIE

03-09-2022

START: godzina 10.00



*Styl klasyczny - dystans OPEN 7,4 km (2x 3,7 km) - przewyższenie 480 m

*Styl dowolny - dystans dla dzieci (3,7 km/2 km/600m/300 m)

*Szczegóły, zapisy i regulamin <https://pifsport.com.pl/>

Organizatorzy:



Patronat medialny:

limanowa IN

skipol.pl
NUMER JEDEN
W NARCIARSTWIE KLASYCZNYM

Partnerzy:



KGW ZALESIE

OSP ZALESIE

OSP SŁOPNICE



ZIBUD



Narodowe Czytanie w Parku Podworskim w Łukowicy

Zbliża się tegoroczna, powiatowa odsłona Narodowego Czytania, która odbędzie się w sobotę 3 września o godzinie 17:00 w Parku Podworskim w Łukowicy.

Tegoroczne Narodowe Czytanie przerodzi się w prawdziwą inscenizację utworów Mickiewicza, spektakl ze scenografią, kostiumami. Rozpoczniemy nad jeziorem Świtez, a skończymy w karczmie „Rzym” czyli w „Oborach Podworskich” Balladą „Pani Twardowska”. Nie może Was zabraknąć!

Patronat Honorowy objęli: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Wójt Gminy Łukowica Bogdan Łuczowski. Patronat medialny sprawuje Telewizja Limanowska.

Organizatorzy: Powiat Limanowski, Miejska Biblioteka w Limanowej, Gmina Łukowica, GOKSiT Łukowica, Biblioteka Publiczna w Łukowicy.

Serdecznie zapraszamy!



PATRONAT HONOROWY PARY PREZYDENCKIEJ

www.prezydent.pl

ZAPRASZAMY

na

Narodowe Czytanie 2022 "Ballad i Romansów" Adama Mickiewicza w inscenizacji samorządowców, ludzi kultury, bibliotekarzy powiatu limanowskiego

3 września br., Park Podworski w Łukowicy
godz. 17.00 - 18.00

Patronat Honorowy:

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga

Wójt Gminy Łukowica Bogdan Łuczkowski

Zapraszają Organizatorzy:

PATRONAT MEDIALNY



Gminny Ośrodek Kultury
Sportu i Turystyki
W ŁUKOWICY



Gminna Biblioteka Publiczna
W ŁUKOWICY



„Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym” – piknik w Lubomierzu – Rzekach

W niedzielę 28 sierpnia 2022 r. w Lubomierzu – Rzekach na polanie Trusiówka odbył się drugi w tym sezonie, letni piknik z cyklu „Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym”. Wydarzenie, którego jednym z partnerów był Powiat Limanowski stanowiło udane i aktywne „pożegnanie wakacji”. Była to również dobra okazja do wspólnych turystycznych spotkań, rodzinnego spędzenia czasu, a także poznawania gorczańskiej przyrody i Ziemi Zagórzańskiej.

Na uczestników niedzielnego pikniku – mieszkańców naszego powiatu, gości oraz turystów z całej Polski odwiedzających gorczańskie szlaki, czekały liczne atrakcje w tym: konkursy, quizy przyrodnicze, dotyczące również ekologii oraz bezpieczeństwa w górach. Dzieci i młodzież mogli korzystać m.in. ze ścianki wspinaczkowej, a także z konkursów tematycznych, warsztatów artystycznych i przyrodniczych oraz zabaw zapewnionych przez organizatorów.





Również stoisko promocyjne Powiatu Limanowskiego, na którym można było m.in. pobrać bezpłatne materiały informacyjne dotyczące regionu było licznie odwiedzane przez uczestników wydarzenia. Najmłodszy chętnie brali udział w zabawach tematycznych, zdobywając pamiątkowe nagrody.



Podczas „Niedzieli w Gorczańskim Parku Narodowym” nie zabrakło również prezentacji regionalnych produktów oraz zagórzańskiego rzemiosła. Można było również korzystać z oferty gastronomicznej.



Dziękujemy organizatorom i wszystkim uczestnikom wydarzenia za możliwość spędzenia wspólnie ostatniej wakacyjnej niedzieli w otoczeniu malowniczych gorczańskich plenerów i we wspaniałej atmosferze.

[FOTO GALERIA](#)

Zaproszenie na weekendowy Spacer Historyczny w Powiecie Limanowskim

W sobotę 27 sierpnia 2022 roku o godz. 16:15 przy pomniku przed kościołem pod wezwaniem świętego Jana Ewangelisty w Pisarzowej rozpocznie się spacer pn. „Królewska wieś Pisarzowa”. Wydarzenie organizuje Lokalna Organizacja Powiatu Limanowskiego.

Pisarzowa to wieś u podnóża Pasma Łososińskiego. W przeszłości była wsią królewską. Z miejscowości tej pochodzą osoby zasłużone dla regionu takie jak np. Antoni Górszczyk. Podczas spaceru uczestnicy zwiedzą zabytkowy kościół pod wezwaniem świętego Jana Ewangelisty, cmentarz parafialny oraz Izbę Regionalną. Poznają także historię miejscowości.

Spacer potrwa około 2,5 godziny i odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.

Spacer w Pisarzowej jest kolejnym z serii 12 spacerów historycznych. Udział w wydarzeniu jest nieodpłatny.

Godziny rozpoczęcia poszczególnego spaceru oraz miejsce startu podane są na stronie www.lotlimanowski.pl oraz na profilu LOT Powiatu Limanowskiego, na portalu Facebook i na lokalnych portalach informacyjnych.



Lokalna Organizacja Turystyczna
Powiatu Limanowskiego

Agata Ziabka - Poczta Elektroniczna Organizacji Turystycznej: op@lot.limanowa.pl

SPACERY HISTORYCZNE W POWIECIE LIMANOWSKIM



2022

26 czerwca - Limanowa - Sowiły

*„Jeszcze nie wybudowano...
Wszystko było w ruinie...
Limanowa została zniszczona...“*

16 lipca - Straszycze

*„Jeszcze nie wybudowano...
Wszystko było w ruinie...“*

17 lipca - Muzana Dolna

*„Jeszcze nie wybudowano...
Wszystko było w ruinie...“*

23 lipca - Szyk

*„Jeszcze nie wybudowano...
Wszystko było w ruinie...“*

24 lipca - Władczyca

*„Jeszcze nie wybudowano...
Wszystko było w ruinie...“*

30 lipca - Słopnica

*„Jeszcze nie wybudowano...
Wszystko było w ruinie...“*

31 lipca - Zalesie - Wyrębielka

*„Jeszcze nie wybudowano...
Wszystko było w ruinie...“*

8 sierpnia - Skrzydlina

*„Jeszcze nie wybudowano...
Wszystko było w ruinie...“*

12 sierpnia - Poręba Wielka

*„Jeszcze nie wybudowano...
Wszystko było w ruinie...“*

14 sierpnia - Lubomierz

*„Jeszcze nie wybudowano...
Wszystko było w ruinie...“*

27 sierpnia - Piastowa

*„Jeszcze nie wybudowano...
Wszystko było w ruinie...“*

3 września - Tymbark

*„Jeszcze nie wybudowano...
Wszystko było w ruinie...“*

Współpraca z Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego

W ramach projektu „Wzrost i rozwój turystyki w powiecie limanowskim”

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego



Projekt współfinansowany przez Europejski Fundusz Regionalny

Odbyła się akcja „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”!

26 sierpnia 2022 r. na limanowskim rynku miało miejsce kolejne piątkowe spotkanie w ramach akcji „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”.

Dzięki gospodyniom z KGW Podłopień uczestnicy mogli skosztować i nabyć jakościowe produkty i potrawy o wyjątkowym smaku. Nie zabrakło m.in. kilku rodzajów ciast, drożdżowych wypieków z sezonowymi owocami i serem oraz domowego chleba.



Ponadto na stoisku Koła Gospodyń z Podłopienia znaleźć można było domowe przetwory, nalewki oraz soki, spróbować dwóch rodzajów pierogów, a także nabyć rękodzieło artystyczne, ozdoby i kolorowe bukiety kwiatów.

Piątek z regionalnym smakiem zgromadził miłośników regionalnej kuchni, mieszkańców oraz gości naszego powiatu. Dziękujemy wszystkim uczestnikom wydarzenia za zainteresowanie akcją i wspieranie dziedzictwa kulinarnego i kulturowego regionu, a także lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich.



Kolejne spotkanie w ramach „Regionalnych Smaków Powiatu Limanowskiego” już za tydzień na rynku w Limanowej!



IV edycja konkursu „Turystyczne Skarby Małopolski” – trwa głosowanie

Jeszcze do 31 sierpnia 2022 r. trwa zgłaszanie kandydatur w pierwszym etapie IV edycji konkursu „Turystyczne Skarby

Małopolski” organizowanego przez Samorząd Województwa Małopolskiego. Jego idea jest nagrodzenie najbardziej atrakcyjnych, nowatorskich i przyjaznych turystyce miejsc i ofert turystycznych w regionie.

Konkurs przebiega w trzech etapach . W pierwszym z nich od 10 do 31 sierpnia możliwe jest zgłaszanie kandydatur. Zgłoszeń dokonywać mogą indywidualnie osoby fizyczne , przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego, samorządów gospodarczych, lokalnych organizacji turystycznych, lokalnych grup działania, organizacji pozarządowych, prywatnych przedsiębiorców, innych podmiotów działających w sektorze turystycznym.

W drugim etapie konkursu o tym, kto w tym roku zdobędzie nagrodę i wyróżnienie w 6 kategoriach, zadecydują internauci w głosowaniu on-line. Potrwa ono od 8 do 27 września br. Do 5 października kandydatury oceni dodatkowo Kapituła Konkursu, ostatecznie laureatów będą znani najpóźniej 30 października 2022 r.

Aby zgłosić kandydata w konkursie „Turystyczne Skarby Małopolski” należy wypełnić elektroniczny formularz zgłoszeniowy na stronie konkurs.visitmalopolska.pl. W ciągu trzech dni należy dostarczyć zgodę gospodarza lub właściciela zgłaszanego podmiotu.

Laureaci i wyróżnieni wybierani będą w 6 kategoriach:

- Miejsce z klimatem – miejscowość lub gmina turystyczna,
- Najciekawszy szlak turystyczny,
- Dzieje się – wyjątkowe wydarzenie turystyczne
- Unikatowa atrakcja turystyczna,
- Sielskie klimaty
- W gościnie – oferta kulinarna.

Laureat kategorii Miejsce z klimatem – jedna z małopolskich gmin, otrzyma nagrodę pieniężną w wysokości 100 000 zł, którą będzie mogła przeznaczyć na rozwój swojego potencjału turystycznego. Wszyscy laureaci otrzymają pamiątkowe statuetki

i staną się bohaterami dedykowanej kampanii promocyjnej realizowanej przez współorganizatora Konkursu – Małopolską Organizację Turystyczną.

Regulamin konkursu, oraz wszelkie szczegóły organizacyjne są dostępne na stronie: konkurs.visitmalopolska.pl. Organizatorzy polecają także stronę: https://visitmalopolska.pl/pl_PL/turystyczne-skarby-malopolski, gdzie można poznać laureatów i wyróżnionych poprzednich edycji i zaczerpnąć inspiracji do kolejnych.

Konkurs Turystyczne Skarby Małopolski to doskonała okazja, aby pokazać ile ciekawych, nietuzinkowych miejsc i inicjatyw zlokalizowanych jest w Małopolsce. Dzięki temu projektowi wyłanianie i nagradzane są najbardziej atrakcyjne, nowatorskie i przyjazne dla turystów goszczących w Małopolsce przedsięwzięcia, dzięki którym Województwo Małopolskie jest najchętniej odwiedzanym polskim regionem.

źr.: małopolska.pl

Dofinansowanie dla powiatu limanowskiego na realizację zadania związanego ze stabilizacją osuwiska w Jurkowie

25 sierpnia I wicewojewoda małopolski Ryszard Pagacz podpisał

z włodarzami powiatów limanowskiego i bocheńskiego umowy potwierdzające przyznanie środków na konkretne zadania związane z usuwaniem skutków osuwisk. Powiat limanowski reprezentowali: starosta Mieczysław Uryga, wicestarosta Agata Zięba oraz skarbnik powiatu Elżbieta Nastałek.

W Małopolsce osuwiska najczęściej występują w rejonach podgórskich, co związane jest z ukształtowaniem terenu. Wystarczająco intensywne lub długotrwałe opady, by mogły stać się niebezpieczne. Dzięki wsparciu polskiego rządu możliwa jest odbudowa uszkodzonej infrastruktury. Decyzją ministra finansów małopolskie samorzady otrzymały w 2022 r. środki z rezerwy celowej budżetu państwa w wysokości 8 498 580 zł na realizację zadań związanych z usuwaniem skutków ruchów osuwiskowych ziemi.

– Niemal 8,5 mln zł z rezerwy celowej budżetu państwa to ogromne wsparcie dla samorządów, szczególnie tych z południowych obszarów regionu, które są najbardziej narażone na szkodliwe działanie osuwisk. Dzięki tym środkom możliwe będzie wykonanie niezbędnej dokumentacji, a następnie, to co najważniejsze, czyli stabilizacja osuwisk oraz odbudowa zniszczonej infrastruktury. Działania te bezpośrednio wpłyną na poprawę jakości życia i zapewnienie poczucia bezpieczeństwa Małopolanom – mówi wojewoda małopolski Łukasz Kmita.

– Walka z osuwiskami to temat bardzo trudny, albowiem one, przez lata nieaktywne, przypominają o sobie w najmniej oczekiwanym momencie, stwarzając zagrożenie. Dofinansowanie dla samorządów, z którymi podpisaliśmy dziś umowy, jest zasadne ze względu na ukształtowanie terenu, na którym się znajdują. Dzięki wsparciu państwa polskiego możliwe będzie zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców, jak również tak licznie odwiedzających Małopolskę turystów. Bardzo dziękuję polskiemu rządowi za nieocenioną pomoc, a samorządom gratuluję wytrwałości w staraniach o środki – mówi I wicewojewoda małopolski Ryszard Pagacz.

W imieniu samorządowców głos zabrał starosta limanowski Mieczysław Uryga.

– Serdecznie dziękuję za pomoc, dzięki której możemy realizować oczekiwania społeczne i dbać o bezpieczeństwo mieszkańców, ale również wszystkich, którzy tymi drogami podróżują. Dziękuję każdemu, kto wspiera samorządy, tak aby nasze powiaty stale się rozwijały, a komunikacja i dostępność były jak najlepsze – powiedział starosta limanowski Mieczysław Uryga.

W ramach zawieranych umów potwierdzających przyznanie dotacji w powiecie limanowskim wykonane zostanie zadanie pn.: „Wykonanie właściwych prac w ramach zadania pn.: Stabilizacja osuwiska nr 8524 w km 10+526 do km 10+570 wraz z odbudową drogi powiatowej nr 1616 K Mszana Górna – Podłopień w km 10+525 – 10+565 w m. Jurków” przewidziano wykonanie właściwych prac budowlanych w celu stabilizacji i zabezpieczenia osuwiska, m.in. wykonanie palisady żelbetowej wzdłuż drogi powiatowej na odcinku 44 m b. z kotwami gruntowymi, wykonanie odwodnienia obszaru osuwiska po obu stronach drogi wraz z odprowadzeniem do istniejącego systemu kanalizacji deszczowej otwartej szczelnej, odbudowę drogi powiatowej na długości 40 m b.



Źródło, fot.: malopolska.uw.gov.pl

Odbędą się pierwsze Otwarte Mistrzostwa Polski w Kręglach Fińskich

W dniach 27 i 28 sierpnia na stadionie LKS „Płomień” przy ul. Michała Dudka w Limanowej odbędą się Pierwsze Otwarte Mistrzostwa Polski w Kręglach Fińskich.

W pierwszym dniu odbędzie się turniej indywidualny, a w drugim turniej drużynowy (drużyny dwuosobowe).

Szacuje się, że łącznie w Mistrzostwach weźmie udział ponad 200 zawodników oraz kilkuset kibiców.

Program :

27 sierpnia 2022 (sobota) – Turniej indywidualny:

9:00 – 10:00 Przygotowanie Przydzielanie pakietów startowych

10:00 – 15:00 Rozgrywki grupowe 2 sety między zawodnikami

15:15 – 18:00 Rozgrywki pucharowe Do 2 wygranych setów

18:00 Konkurs na najdłuższy celny rzut

18:15 – 19:30 Mecze finałowe Mecz o 1 miejsce, mecz o 3 miejsce

20:00 – 21:00 Podsumowanie Turnieju Indywidualnego Rozdanie nagród indywidualnych

28 sierpnia 2022 (niedziela) – Turniej drużynowy:

9:00 – 10:00 Przygotowanie Przydzielanie pakietów startowych
 10:00 – 15:00 Rozgrywki drużynowe grupowe 2 sety między zawodnikami
 15:15 – 18:00 Rozgrywki pucharowe Do 2 wygranych setów
 18:15 – 19:30 Mecze finałowe Mecz o 1 miejsce, mecz o 3 miejsce
 20:00 – 21:00 Podsumowanie Turnieju Drużynowego Rozdanie nagród

ZAPRASZAMY - PRZYJDŹ I ZOBACZ!

1 PIERWSZE OTWARTE MISTRZOSTWA POLSKI W KRĘGLE FIŃSKIE

TURNIEJ INDYWIDUALNY
27.08.2022 SOBOTA

TURNIEJ DRUŻYNOWY
28.08.2022 NIEDZIELA

LIMANOWA STADION LKS PŁOMIENŃ UL. MICHAŁA DUDKA 12

ZAPISY I SZCZEGÓŁY:
WWW.FINGLE.PL

27-28 SIERPNIA 2022

PATRONAT Miasto Limanowa, Powiat Limanowski, LKS PŁOMIENŃ LIMANOWA

SPONSORZY Gmina Limanowa, ElSeDor, Kubi sport, TYMBARK, BDART, ZASŁADY MIĘSNE, FTS-KUZ, MDOM, FABRYKA SMYCZY, Centrum Ubezpieczeń WITCARS, DĄRK STÓRY, Topór, KREDKA

ORGANIZATOR LKS PŁOMIENŃ LIMANOWA

IGS TYMBARK, POLTORQUE, MTM Galicja, BMG, allkomp, SNEAK PEAK, MultiPak, wnetubranie, czyszczenieiube.pl, INSTEL, Gminny Ośrodek Kultury w Dobrej, 28 TV, JOHNNY10.COM